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Uszkodzenia DNA powodują starzenie
komórek

Uszkodzenia DNA mogą powodować przedwczesne starzenie komórek macierzystych
otrzymywanych ze szpiku kostnego - informują naukowcy z USA oraz Wielkiej Brytanii na łamach
pisma "Nature". Odkrycie znajdzie zastosowanie w transplantacji dorosłych komórek macierzystych.
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Wielokomórkowe długożyjące organizmy są uzależnione od małych populacji powoli dzielących się
komórek macierzystych, które uzupełniają zniszczone tkanki. Bardzo ważną cechą tych komórek jest
to, że w przeciągu swojego życia gromadzą minimalną ilość mutacji.

Derrick Rossi wraz z zespołem ze Stanford University wykazali, że komórki macierzyste ze szpiku
myszy, które dają początek komórkom krwi, podczas swojego życia, z wiekiem gromadzą w swoim
materiale genetycznym uszkodzenia DNA.

Zdaniem naukowców fakt ten może znacząco zmniejszać zdolność tych komórek do wytwarzania
i naprawy nowych tkanek.

Druga grupa badaczy pod kierownictwem Richarda Cornalla z Oxford University badała z kolei
komórki macierzyste ze szpiku myszy upośledzonych pod względem możliwości naprawy DNA.
Naukowcy doszli do podobnych wniosków - w warunkach fizjologicznych, nienaprawione DNA
komórek macierzystych może powodować zależny od wieku spadek liczby tych komórek.
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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.
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Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton
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Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.
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Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.
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NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.
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Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.

 
03-02-2025

Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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